
■　県立全日制課程

学校名 入学定員

岐     阜 360

岐 阜 北 360

長   　良 360

240

80

280

40

40

羽 島 北 240

Ⅰ 82

Ⅱ 2

80

140

160

80

80

40

80

40

40

40

40

40

各 務 原 240

各務原西 280

120

80

40

本巣松陽 200

40

40

40

40

40

40

40

学科（群）

普　　 通

環境科学

森林科学

生物工学

流通科学

食品科学

園芸科学

動物科学

ビジネス情報

流通ビジネス

総　　 合

生活デザイン

土木工学

建築工学

電子工学

電気工学

自動車工学

機械工学

普     通

普     通

美　　 術

音　　 楽

普     通

普　　 通

20普　　 通

岐阜農林

12

12

12

12

12

12

12

24

―

岐阜各務野

36

―

―福　　 祉

情　　 報

ビジネス

普　　 通

岐南工業

24

12

12

12

12

12

岐阜城北
16

42

岐阜商業

48

24

24

12グローバルビジネス

会　 　計

加   　納

―

―

―

5

岐阜総合学園 280総　　 合

独自検査を含む
選抜募集人員

―

―

18

岐　 　山
―

―

普     通

理     数

普     通

※どの高等学校も県内全域から出願することができる。

※ 「独自検査を含む選抜募集人員」の欄のⅠ及びⅡは区分Ⅰ、Ⅱを表す。

※学科群の右には学科群を構成する学科を示している。ただし、募集は学科群単位である。

令和４年度公立高等学校入学定員及び独自検査を含む選抜募集人員一覧



学校名 入学定員

山     県 105

羽     島 160

航空機械工学 Ⅰ 24

電子機械工学 Ⅱ 12

電気工学 Ⅰ 14

電子工学 Ⅱ 7

化学技術工学 Ⅰ 14

設備システム工学 Ⅱ 7

60

60

Ⅰ 20

Ⅱ 10

大 垣 北 320

Ⅰ 3

Ⅱ 3

240

40

大 垣 西 200

動物科学

食品科学

園芸科学

環境科学

120

200

40

機械工学

電子機械工学

電気工学

電子工学

情報技術工学

建築工学

土木工学

40

40

40

80

40

不     破 120

90

40

40

学科（群）

36

36

40 12

70
Ⅱ 7

18

18

120

24

70

120

60

60

建築工学

土木工学

デザイン工学

服飾デザイン

生活デザイン

普　　 通

普　　 通

普　　 通

普　　 通

化学・設備
工学科群

食の農学科群

緑の農学科群

機械工学科群

電気・電子
工学科群

建設工学科群

化学技術工学

12普　　 通

海津明誠

18

8

8生活デザイン

ビジネス情報

普　 　通

大垣工業

12

大 垣 桜

4

4

8

4福　　 祉

生活デザイン

食　　 物

大垣養老

36

大垣商業
60

12

総　　 合

ビジネス情報

ビジネス

普　　 通

―

大 垣 南 240

大 垣 東
5

―理　　 数

普　　 通

揖     斐
12

3

池     田 140

独自検査を含む
選抜募集人員

―

24

岐阜工業

航空・機械
工学科群

120

電気・電子
工学科群

70

Ⅰ 14

普　　 通

普　　 通

建設・デザイン
工学科群



学校名 入学定員

郡 上 北 105

120

園芸科学

食品科学

森林環境科学

120

60

105

35

関 280

240

40

40

40

40

40

40

八 百 津 105

東     濃 120

70

70

80

可     児 240

70

35

建築工学

土木工学

35

多 治 見 200

多治見北 280

40

40

40

40

80

60

土岐紅陵 90

120

40

40 12

60 18

11

18

学科（群）

瑞     浪

電子機械工学

普　　 通

普　　 通

生活デザイン

普　　 通

武     義

普　　 通

生産科学

森林科学

環境デザイン

園芸流通

食品科学

加茂農林

加     茂

郡     上

ビジネス情報

普　　 通

理　　 数

普　　 通

普　　 通

生活デザイン

普　　 通
関 有 知

―

―

―

土岐商業
36

4ビジネス情報

ビジネス

総　　 合

―

―

多治見工業

8

12

8

12セラミック工学

産業デザイン工学

電気工学

―

可児工業

21

10

10

普　　 通

建設工学科群

化学技術工学

電気工学

機械工学

―

―

東濃実業

21

21

24生活デザイン

ビジネス情報

ビジネス

普　　 通

8

8

8

8

8

21

―

―

―

4

12

18

普　　 通

普　　 通

総合農業学科群

独自検査を含む
選抜募集人員



学校名 入学定員

120

80

恵 那 南 60

生産科学

食品科学

園芸科学

環境科学

中     津 200

40

20

105

35

機械工学

電子機械工学

40

建築工学

土木工学

80

40

80

斐     太 240

80

動物科学

食品科学

園芸科学

環境科学

40

40

40

32

32

32

40

90

30

飛驒神岡 80

12,861

■　市立全日制課程

学校名 入学定員

40

120

80

40

40

120

440

中津川工業

80

計

24

40 12

50

50 15

15

70 7

770

独自検査を含む
選抜募集人員

―

―

―

建築インテリア工学

ビジネス

電子機械工学

総合ビジネス

機械工学科群

建設工学科群

電気工学

電気工学

ビジネス情報

ビジネス

学科

総　　 合

普　　 通

普　　 通

普　　 通

恵     那

機械工学

生活デザイン

ビジネス情報

ビジネス情報

普　　 通

理　　 数

総　　 合

恵那農業

食の農学科群

花と緑の
農学科群

学科（群）

関 商 工

24

12

12

36

計 132

機      械

建設工学

電子機械

12

1,655

独自検査を含む
選抜募集人員

市立岐阜商業
12

36

総　　 合

高山工業

―

―

―

―

吉     城
23

―理　　 数

普　　 通

―

飛驒高山

24

12

12

12

食の農学科群

緑の農学科群

12

益田清風

12

12

24

普　　 通

ビジネス情報

―

坂     下
8

―

中津商業
31

10

地域探究

福　　 祉

ビジネス



■　県立定時制課程

学校名 入学定員

80

80

40

岐阜商業 40

岐阜工業 40

大垣商業 40

大垣工業 40

加　　茂 40

40

40

40

中　　津 40

飛驒高山 40

600

■　市立定時制課程

学校名 入学定員

関 商 工 40

40

40

120

■  県立通信制課程

学校名 入学定員

華陽フロンティア 240

飛驒高山 80

320

■　県立専攻科

学校名 入学定員

多治見工業 30

入学定員

県立 12,861

市立 440

計 13,301

県立 600

市立 120

計 720

14,021

入学定員

320

30

1,787

―

―

―

1,787

陶磁科学芸術

学科

独自検査を含む
選抜募集人員

1,655

132

総合生活

生産科学

機     械

学科

学科

普     通

普     通

学科・部

普通（Ⅰ部）

普通（Ⅱ部）

普通（Ⅲ部）

普     通

普     通

普通（Ⅲ部）

普通（Ⅱ部）

普通（Ⅰ部）

普     通

通信制

専攻科

定時制

合　　　計

全日制

華陽フロンティア

東濃フロンティア

計

阿　　木

計

計

工業技術

ビジネス

工業技術

ビジネス


